



## سازمان همکاری اسلامی می‌تواند حج را مدیریت کند

یک عضو هیئت مدیره شورای علمای بحرین تاکید کرد که سازمان همکاری اسلامی می‌تواند کمیته ای برای اداره امور حج و حجاج تشکیل دهد تا اداره حج امری مشترک میان کشورهای اسلامی شود.

به گزارش آران نیوز: «شیخ محمد خجسته» عضو هیئت مدیره شورای اسلامی علمای بحرین در گفتگو با خبرنگار گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم با تاکید بر بی کفایتی خاندان سعودی در اداره امور حج گفت: مشکلات و فجایعی که همه ساله در مراسم حج روی می دهد دارای دو بعد اصلی هستند، اولین بعد آن سوء مدیریت مناسک حج است، مدیریت کنونی هیچ صلاحیتی نداشته و کوچکترین توانایی برای اداره ی دو تا سه میلیون حاجی را ندارد به نظر من مشکل مدیریت در عربستان تنها شامل مناسک حج نمی شود بلکه در تمامی زمینه های اداره امور کشور این این مشکلات دیده می شوند.

بی کفایتی خاندان آل سعود در اداره امور حج

وی ادامه داد: بی کفایتی در مدیریت مراسم حج از سوی سعودی ها به طور واضح دیده می شود به طوری که شاهد بی نظمی و هرج و مرج و شیوع بیماری های مختلف در میان حجاج هستیم، اینها همه دلیلی بر بی کفایتی و ناتوانی مدیران کنونی مناسک حج هستند. گمان می کنم بسیاری از کشورهای اسلامی هم اکنون توانایی اداره تجمعات به مراتب بزرگتر را بدون بروز مشکلات و حوادث دارند.

او همچنین به طرز فکر وهابیت که حاکم بر عربستان است اشاره کرد و توضیح داد: از سوی دیگر دیدگاه تکفیری و داعشی که حاکم بر عربستان است ارزشی برای جان و مقدرات و خون مردم قائل نیست و در حادثه منی شاهد بودیم که لائبالی گری بزرگی صورت گرفت، تنها عامل شهادت حجاج فشار جمعیت نبود و تعدادی کمی بر اثر آن به شهادت رسیدند بلکه عامل اصلی شهادت اغلب حجاج لائبالی گری سعودی ها و بی اهمیتی به جان مردم و عدم امداد رسانی به موقع به آنان و همچنین باقی ماندنشان برای مدت زیادی در زیر تابش خورشید بود.

ضرورت تشکیل کمیته ای اسلامی برای مدیریت حج

این عضو شورای اسلامی علمای بحرین همچنین توضیح داد: خداوند متعال کعبه را محلی امن قرار داده و در احکام شرعی نیز این مسئله ذکر شده است تا مسلمانان به این مکان مقدس روی آورند اما امروز به سبب سیاست های غلط آل سعود باید برای اداره امور حرمین شریفین یک کمیته ی بین المللی متشکل از کشورهای اسلامی تشکیل داد تا این کمیته به امور حج و حجاج رسیدگی کند.

وی ادامه داد: حوادث پی در پی سال های گذشته نشان داد که کشور سعودی و قبیله ال سعود توانایی اداره امور حج و خدمت رسانی به حجاج خانه خدا را ندارند. به نظر من سازمان همکاری اسلامی می تواند کمیته ای برای اداره امور حج و حجاج تشکیل دهد تا اداره حج امری مشترک میان کشورهای اسلامی شده و از تجربه کارشناسان مختلف در این زمینه استفاده شود. شیخ محمد خجسته در بخش دیگری از سخنان خود دلیل سکوت کشورهای عربی منطقه و برخی کشورهای اسلامی در برابر فاجعه منا را اینگونه تشریح کرد: متأسفانه همانطور که همگان می دانند سیاست رژیم های حاکم پیرو حق و عدالت نیستند بلکه به دنبال منافع اقتصادی و سیاسی خود در منطقه هستند و این منافع هستند که بر کشورهای منطقه حاکمند، متأسفانه جهان تبدیل به یک جنگل بزرگ شده است که در آن هرکه ثروت و سلاح در اختیار دارد حتی اگر بزرگترین جنایت ها را انجام دهد متهم نخواهد شد.

او ادامه داد: امروز قبیله حاکم بر عربستان در مقابل دید جهانیان در حال نسل کشی ملت یمن است اما هیچ کس این امر را محکوم نمی کند، حتی سازمان ملل که کشتار کودکان از سوی سعودی ها را محکوم کرد از این مسئله عقب نشینی کرد. دلیل این مسئله منافع سیاسی و اقتصادی مشترک کشورهای استکباری با کشورهای حاشیه خلیج فارس است.

وی در پایان گفت: آنچه امروز روی می دهد جنایت بزرگی در حق حجاج خانه ی خدا است و تمام رژیم های حاکم که در برابر حادثه منی سکوت اختیار کردند در این جنایت شریک هستند و اگر دولت هایی که اتباعشان در این حادثه به شهادت رسیدند آن را محکوم می کردند دیگر شاهد اینگونه اتفاقات نبودیم. این کشورها نه تنها آل سعود را ماخذه نکردند بلکه شاهد تبریک گفتنشان به سعودی ها نیز بودیم .